
Modřovice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.617356N, 13.956378E

Nadmořská výška: 555 m n. m. První pís. zmínka: 1367 (657 let) Katastrální výměra: 319 ha

Počet obyvatel: 104 PSČ: 262 42

Adresa URL: www.modrovice.cz

O obci
Obec Modřovice se rozkládá zhruba 8 km jihozápadně od města Příbrami, 7 km severovýchodně od
Rožmitálu pod Třemšínem a 7 km severně od Březnice.

Historie obce
Ves je poprvé zmiňována v historickém dokumentu, který pochází z roku 1367. Tento rok je také
považován za datum založení osady.

Okolí a příroda
Ves leží v převážně zemědělské krajině, ale v blízkosti jsou k nalezení krásné středočeské
hájky, které jsou velmi vhodné k procházkám, odpočinku či sběru hub i dalších lesních plodin. Pro turisty
je také výhodou klid, který zde panuje.

Současnost obce
V současné době místním obyvatelům slouží veřejný vodovod, dobrá dopravní obslužnost a další
prvky základní občanské vybavenosti.

Památky a zajímavosti
Ačkoli obec patří ke starším, na jejím území se nedochovalo mnoho kulturních památek. Za
shlédnutí však stojí kaplička ležící severozápadně za obcí či různé historické křížky, které
se nacházejí převážně severně za obcí.

Doprava
Obec Modřovice je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8195/modrovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:13:22


